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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Acta correspondiente al acto de la Junta de Aclaraciones de la convocatoria del
procedimiento de la Licitacién Publica Nacional nimero PMAT/ADQ/LP/2024/01,
para la “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MANTENIMIENTO D
ALUMBRADO PUBLICO”.

En EL Municipio de Atotonilco de Tula siendo las 09:00 horas del dia 18
diciembre del afio 2024, en |a sala de cabildos del palacio municipal ubica
industrial s/n, barrio de boxfi, municipio de Atotonilco de Tula, C.P. 429
reunieron para celebrar la junta de aclaraciones de la convocatoria del
procedimiento de la Licitacién citada al rubro, las personas servidoras publicas
cuyos nombres y firmas se indican al final de la presente acta.

Este acto es presidido por la Lic. Yocelyn Tovar Mendoza, y presidenta municipal
constitucional y presidenta del comité de adquisiciones municipal, tal y como lo
establece el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico para el Estado de Hidalgo, en adelante la Ley, solamente se ™
atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Licitacion
y cuyas preguntas se hayan recibido en este acto.

En este acto quien preside, es asistida por el C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA
REYES, TESORERO  MUNICIPAL  designado  mediante  oficio  ndmero
FGR/OM/UESII/USGET/0888/2024, de fecha 31 de octubre de 2024 en calidad de
area requirente y técnica.

Quien preside, dio ?@io sefalando que dentro del plazo establecido que concluyd
alas 9:02 h?d I dia 19 de diciembre de 2024, se recibi6 3 (tres)” Manifiestos

de interés e rticipar” con preguntas, de los siguientes licitantes:

Cons% Remitente Preguntas
2T SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA, S.A. DE C.V. 1
4T B, TELETEC DE MEXICO S.AP., SA DECV. 1
% 3 AAIN JS, S.A DE CV. 13
Total 39

Acto seguido, se da a conocer las respuestas a las solicitudes de aclaracién
formuladas por los licitantes, las cuales son atendi pPQr el C. MARIO LEON LOPEZ,
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o Tipo de Seccion de la 5is
Licitante aclrf\) vsElaH i Aclaracion RESPUESTA \
ME REFIERO A QUE SE
GARANTIZARA MEDIANTE
CHEQUE CERTIFICADO A
FAVOR DE LA TESORERIA
MUNICIPAL DE
ATOTONILCO DE TULA,
SERUigios IDALES SUEDE | RESPUESTA  OTORG
. sl “ca | POR EL AREA REQUIRENTE
INGENIERI Documento VI | GARANTIA POR MeDIO DE |ES  CORRECTA  sU
Bases de . APRECIACION.
A CIVIL DE [ garantia de MEDIANTE FIANZA SE PUEDE GARANTI
OAXACA, seriedadl OTORGADA POR zg
TAMBIEN MEDIANT
SA.DE INSTITUCION FIANZA OTORGADA POR'
CV. CIIIIRIFATIA NSTITUCION AUTORIZADA
TAL COMO INDICA EL|'
ARTICULO 66 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO Y
SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO
TELETEC éﬁéggg cgﬁTEiE:TDAR RESPUESTA = OTORGADA
0, : ;
DE Documento VI |SOLICITO QUE  DIcHa | POR EL AREA REQUIRENTE..
Bases de : SE PUEDE GARANTIZR
MEXICO licitac garantia de GARNTIA SEA MEDIANTE TAMBIEN MEDIANTE
SAPIL SA | Hetacon seriedadL FIANZA OTORGADA POR -
L
AUTORIZADA. ADA
1- SE REALIZARA [A|RESPUESTA  OTORGADA
AAIN JS, INSTALACION DEL | POR EL AREA REQUIRENTE:
SADE | TECNICO | (ANEXO1TECNICO) |MATERIAL  ELECTRICO|SI SE  REALIZARA LA
CV. OBJETO DE LA PRESENTE | COLOCACION DEL
LICITACION MATERIAL SOLICITADO.
2- EN CASO DE REALIZAR
LA INSTALACION DEL|RESPUESTA  OTORGADA
MATERIAL  ELECTRICO | POR EL AREA REQUIRENTE:
cQuién Y  CUANDO | SE PRECISA LO SIGUIENTE: -
AAIN JS, INDICARA EL LUGAR Y DE|LA  DIRECCION  DE
SA.DE | TECNICO | (ANEX® 1TECNICO) | INSTALACION DEL | SERVICIOS PUBLICOS| =
CV. /ﬂ MATERIAL  ELECTRICO | INDICARA AL LICITANTE
74 OBJETO DE LA PRESENTE | GANADOR LOS SITIOS Y LOS
LICITACIONIAL. TIEMPOS  PARA LA
/ COLOCACION DE ESTOS
3- RESPECTO A S| SE
INSTALARAN EL
MATERIAL SOLICITADO ;
SE EFECTUARA EL PAGO
PREGUNTA RESPUESTA  OTORGADA
INJS, || ¢ SE EFECTUARA EL PAGO | POR EL AREA REQUIRENTE:
SA.DE || TECNICO | (ANEXOITECNICO)|AL  PROVEDOR  O|SE DEBERA CONSIDERAR
CV. LICITANTE GANADOR POR | DENTRO ~ DEL PRECI%
CONCEP DE | OFERTADO,
DEL
LECTRICO
0 PRESENTE



/ SA.DE TECNICO | (ANEXO 1TECNICO)
‘/
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4.- REFERENTE AL
DOCUMENTO PADRON DE
CONTRATISTAS EN CASO
QUE SE REALICE LA
INSTALACION DE  LAS | RESPUESTA OTORGA

LUMINARIAS Y  EL|POR EL AREA REQUIRENTE m y
AAIN JS, _ PADRONDE | MATERIALELECTRICO. | SE PRECISA LO SIGUIENT .‘,-ii-:
SADE | TECNICO PROVEDOREG | PREGUNTA QUEDA SOLO CON AN
CV. ¢SE DEBERA CONTAR CON | PADRON DE PROVEDOR. N | [T
LA ESPECIALIDAD DE|ES NECESARIO  PER®|[(SY
PRESTACION DE | QUEDA OPCIONAL -f‘~
SERVICIOS DE |
ILUMINACION y
PRESTACION DE
SERVICIOS?
5-  RESPECTO AL |RESPUESTA  OTORGADA
TRABAJO DE | POR EL AREA REQUIRENTE:
INSTALACION, S| SE|SE PRECISA QUE LOS I —
S I = |
S'Q'VDE TECNICO | (ANEXO 1TECNICO) | poee i A SU PERSONAL SE CUENTE
V. (LA EMPRESA  DEBE|CON ESTA CERTIFICACION
CONTAR CON PERSONAL | QUEDARA C

CERTIFICADO EN [ RESPONSABILIDAD EL
TRABAJOS DE ALTURA? LICITANTE GANADOR, )

6.- RESPECTO AL \@ ~
TRABAJO DE | RESPUESTA O M
INSTALACION POR EL AREA REQUIRENSE:
AAIN JS, _ PREGUNTA ES RESPONSABILIDAD D
SA DE TECNICO | (ANEXO 1TECNICO) | ¢(CUANTOS LA LICITANTE CONTAR
CV. TRABAJADORES DEBERA | EL PERSONAL DE ACUERD
TENER LA EMPRESA|A LA CANTIDAD
CERTIFICADOS EN | LAMPARAS A COLOCAR.
=
——

TRABAJOS DE ALTURA?

RESPUESTA OTORGADA
POR EL AREA REQUIRENTE:;
7.- ¢CUAL ES LA |1000 W TUNGSTENO 1800
AAIN JS, FRECUENCIA, CAPACIDAD | VA, BALASTRO STANDARD =
S.A DE TECNICO | (ANEXO 1TECNICO) [DE TUNGSTENO Y DE (HID) 5A BALASTRO

Cv. BALASTRO  DE LA |ELECTRONICO LED15°<- 05 -
FOTOCELDA? W (120V)
55000 CICLOS
lr 3000V/ 1 SEG /

AAIN IS [ 8- PUEDE OFERTARSE|RESPUESTA  OTORGADA

' , UNA FOTOCELDA | POR EL AREA REQUIRENTE:

S'Q‘\?E JESACO | (ANEXQITECNICO) | v\ v oL TAJE CON|NO, SERA MULTIVOLTAJE
Y RANGO 85-310 VOLT?. | 120- 220

.

9.- CUANTAS FOTOCELDA
VOLTAJE 110 Y CUANTAS RESPUESTA OTORGADA
IN JS ' VOLTAJE 220 DEBEN | POR EL AREA REQUIRENTE:
' OFERTARSE SE CONSIDERA QUE UN 958

cv DE LAS LAMPARAE\
o \ TRABAJAN CON 220 Y 5”.\

CON 110 V ﬁr

A
5
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10- ; LA TEMPERATURA
DE COLOR PUEDE SER
MAYOR A LA INDICADA, ES
DECIR, MAYOR A 6500 K2
INSTITUCION QUE ES LA|RESPUESTA  OTORGADA
A i EEES;&%EE&%ODE ;: POR EL AREA REQUIRENTE: .
SDE | TECNICQ | (ANEXOATECKICO! | ooV OCANTE & KIVEL | S5 REALIZARA DE ACUERDO
CV. NACIONAL PROPONEMOS | A LO ESPECIFICADO EN EL
A LA CONVOCANTE QUE | ANEXO 1
LOS LICITANTES QUE
PARTICIPAMOS
ANEXEMOS
CERTIFICADOS VIGENTES
11- ;LA EFICIENCIA|RESPUESTA  OTORGADA
AAIN JS, LUMINOSA PUEDE SER|POR EL AREA REQUIRENTE:
SADE | TECNICO | (ANEXO 1TECNICO) | MAYOR A LA INDICADA. ES | SE REALIZARA DE ACUERDG
CV. DECIR, 180 | A LO ESPECIFICADO EN EL
LUMENES/WATT ¢ ANEXO 1
12- LOS LUMINARIOs |RESPUESTA = OTORGA
POR EL AREA REQUIRENTE:
DEBEN CONTAR  CON | FOR EL ARER REGUIRENTE:
AAIN JS, | CERTIFICADO  NOM-o03- (53 €O X e
SADE | TECNICO | (ANEXO1TECNICO) | VIGENTE NOM-031-ENER- | APRECIA el 3
CV. 2019 Y CONSTANCIA PARA o Srreci
EL AHORRO DE ENERGIA | DEBERA
EMITIDO POR CFE CERTIFICACION
RESPECTIVAS
RESPUESTA  OTOR
AAIN JS, g LAM\QBQST'LE UE[L’E POR EL AREA REQUIRENTE
SADE | TECNICO | (ANEXOTTECNICO) |3ER  MENOR A SE REALIZARA DE ACUE
i 100
CV. mageaul. A LO ESPECIFICADO,EN
' ANEXO 1 %

Se informa que no se cuentan con mas solicitudes de aclaracion, por lo tanto una
vez resueltas las preguntas presentadas se da por terminada la presente sesion.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de Ia Ley y 49
segundo parrafo del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicién de los interesados, copia de esta acta en el domicilio de la convocante,
sita en av. Industrial s/n barrio de boxfi, Hidalgo, C..P. 42980, en donde se fijara
copia de un ejemplar que estara disponible, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, asi mismo esta acta se
difundira y estara disponible a través de la direccién electronica:
https://atotonilcodetula.gob.mx/. Este procedimiento sustituye a la notificacién
personal.

Una vez comunicado lo anterior, se cierra la pres
que consfalde 6 hojas, firmando para los
asistentes|\a|este evento, quienes recibe

acta a las 9:55 horas, misma

os legales y de conformidad lo
pia de la misma. /
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SERVIDORES PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA

NOMBRE

AREA

[‘NRMA

, \\RUBRJCA

LIC YOCELYN TOVAR
MENDOZA, PRESIDENTA
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENTA DE
COMITE

N

X

C.P. MARCOLINO CELSO
ESCAMILLA REYES,
TESORERO MUNICIPAL

SECRETARIO
EJECUTIVO DE
COMITE

L.A. JAVIER PLIEGO MUNGUIA,
CONTRALOR INTERNO
MUNICIPAL

TITULAR DEL
ORGANO DE
CONTROL
MUNICIPAL

L.A. MARTHA DELIA
MONTERRUBIO HERNANDEZ,
SECRETARIA GENERAL
MUNICIPAL

C. JAIME CELERINO GARCIA
PEREZ, SINDICO
HACENDARIO

REPRESENTANTE
DE LA ASAMBLEA
MUNICIPAL
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NOMBRE AREA FIRMA RUBRICA
C. MARIO LEON LOPEZ, REPRESENTANTE /
DIRECTOR DE SERVICIOS DE AREA (’?‘
PUBLICOS REQUIRIENTE \?‘

LICITANTE NOMBRE Y CARGO FIRMA
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Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de la convocatoria
del procedimiento de la Licitacion Publica Nacional nimero

PMAT/ADQ/LP/2024/01 para la “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO
PARA MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO”




Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de la convocatoria
del procedimiento de la Licitacion Publica Nacional numero

PMAT/ADQ/LP/2024/01 para la “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO
PARA MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO”




Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de la convocatoria
del procedimiento de la Licitacién Publica Nacional nimero
PMAT/ADQ/LP/2024/01 para la “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO
PARA MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO”




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47 DE L
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO D
ESTADO DE HIDALGO ASI COMO EL PUNTO 2.5 DE LAS BASES DE LA LICITACION SE DA
INICIO A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL, NUMERO PMAT/ADQ/LP/2024/01, RELATIVO
A: ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DEL
ALUMBRADO PUBLICO

l.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

En la ciudad de Atotonilco de Tula, estado de HIDALGO, siendo las 9:00 horas, del dia 20 DE
DICIEMBRE DE 2024, de conformidad con lo dispuesto por la LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO en
los articulos 46 y 47, asi como 33 a 37 de su Reglamento (en lo que resulten aplicables), se
reunieron en la sala de cabildos ubicada en el Palacio Municipal, sita en Av. Industrial s/n, Barrio
de Boxfi, Atotonilco de Tula, Hidalgo, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos,
buyos nombres, representaciones se mencionan a continuacion

éor el comité de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector Publico del Estado de
Igo

.._I‘_IdC) YOCELYN TOVAR MENDOZA, PRESIDENTA MUNICIPAL
NSTITUCIONAL

PRESIDENTA DE COMITE

SECRETARIO EJECUTIVO DE
COMITE

TITULAR  DEL ORGANO DE
CONTROL MUNICIPAL

C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA REYES, TESORERO MUNICIPAL

L.A. JAVIER PLIEGO MUNGUIA, CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LA. MARTHA DELIA MONTERRUBIO HERNANDEZ, SECRETARIA

GENERAL MUNICIPAL Vw
C. JAIME CELERINO GARCIA PEREZ, SINDICO HACENDARIO | REPRESENTANTE DE LA ASAMBLEA
1 MUNICIPAL
REPRESENTANTE  DE  AREA
C. MARIO LEON LOPEZ, DIRECTOR DE SERVICIOS PUBHCOS HECUIRENTS

1o POLITICC
DO EL USO DE

RECURS
POYQOS CON F

Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

0BRAS PUBLICAS
. _

Por los proveedores participantes (representantes)

Nombre empresa

DALILA FOSADO U MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V.

ANTONIO CRUZ HERNANDEZ SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA

SOFIA E HERNANDEZ IBARRA TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V.
I.- NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO. | \

Preside el acto el LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA, PRESIDENTA MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL actuando en nombre y representaciéon del MUNICIPIO DE ATOTONILCO
DE TULA, HIDALGO. , asistida en este acto por el C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA
REYES, TESORERO MUNICIPAL

Acto seguido se procedié a pasar lista de asistencia y recibir el sobre cerrado que contiene las
proposiciones técnicas y econémicas que presentan los licitantes.

Acto seguido, se llevd a cabo la apertura del sobre que contiene las proposiciones, asi como la
documentacion distinta a las mismas, procediendo a hacer constar la documentacion presentada
y solicitada conforme a lo establecido en la convocatoria u oficio de invitacién, y sin que ello
implique la evaluacion de su contenido.

Empresa propuesta

Se acepta la propuesta del licitante, para la
MC RISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V. revision cualitativa detallada participando en la

partida UNICA

, Se acepta la propuesta del licitante, para la
SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA | revisién cualitativa detallada participando en la
partida UNICA /

ta del licitante, para la
TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DEC.V. revision cualitatiye detallada participando en la

CENTE

strial S/N, B

0 de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /735 1589




M - O ‘/ LICITACION PUBLICA NACIONAL
D, Tmam &S =~ No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

o : :

Voo OBRAS PUBLICAS

Se hace constar que la documentacion presentada en las propuestas técnicas recibidas sera
sujeta a revision cualitativa por parte del municipio.
IV.- NOMBRE DE LOS LICITANTES E IMPORTE TOTAL DE CADA PROPOSICION.

A continuacion, se indica el nombre de los nombres de importes de las proposiciones de los
licitantes participantes:

NOMBRE DEL(OS) LICITANTE(S) IMPORTE DE LA PROPOSICION
(sin IVA)
MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V. $13,933,976.72
SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA $13,406,194.12
TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V. $13,275,550.00

Il}.- DOCUMENTOS QUE SE RUBRICAN EN EL ACTO

Conforme a lo establecido en el articulo 47 de la LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO y el
pynto 2.5.1 de las bases de la presente licitacion, Los licitantes participantes, eligieron al/
representante de la empresa SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA, para que er
Lforma conjunta con el servidor publico que Preside el Acto, rubriquen la Carta de Proposicion y
|- Catalogo de Conceptos el servidor publico que preside el acto, rubriquen el catalogo de

preeptos, Carta Proposicion y la relacién cuantitativa de la documentacion presentada por cada
@- su proposicién FORMATO Recepcion.

rara efectos de dejar constancia de los documentos entregados por parte de los LICITANTES
Je los requisitos solicitados en LA CONVOCATORIA a esta licitacion, asi como de los
documentos revisados de forma cuantitativa en este acto por parte de CONVOCANTE, se Q
elabora la Relacion Cuantitativa de la documentacion presentada porcada licitante FORMATO
Recepcion, de la cual se entrega una copia a cada licitante en esfe acto,

V. LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE DARA A OCER EL FALLO DE LA LICITACION




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

0BRAS PUBLICAS

A efecto de que MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA esté en condiciones de analizar él
contenido de las proposiciones recibidas, se cita a los participantes a las 14:00 horas, del dia 20
DE DICIEMBRE DE 2024, para que acudan a esta misma sala, en donde se dara a conocer el

fallo de esta licitacion, en presencia de quienes asistan y que firmaran el acta que al efecto se
formule.

Se adjunta a la presente acta copia de la constancia de recepcion o acuse de recibo de la
documentacion entrega por cada licitante, de conformidad con lo establecido en los articulos 47
fraccion Il LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

Las proposiciones se reciben para su evaluacién y para efectos de lo dispuesto en el articulo 59
de la mencionada Ley, la recepcion se entendera realizada una vez que ésta se analice durante

su evaluacion, por lo que hasta el fallo se indicara si la proposicion fue desechada por incumplir
la mencionada disposicion legal.

I servidor publico que Preside el Acto, rubriquen el Catalogo de Conceptos de la proposicion

OVAR MENDOZA, C.P. MARCOLINO
UNICIPAL CONSTITUCIONAL

LSO\ESCAMILLA REYES,
ERO M\ NICIPAL

Oh

Av.In

7351489 /7351589
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Titular del organo de cohtrol municipal

o

C. MARIO LEON LOPEZ, DIRECTOR DE
SERVICIOS PUBLICOS

LICITANTE

MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V. SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA

T Ooufd> .
DALILA FOSADO VELAZQUEZ ANTONI% ‘-IERNANDEZ
representante spregentante

TELETEC DE MEXICO S/AP.I. DE C.V.
/

SOFIA E HERNANDEZ IBARRA
,/ /" Representante

LOS APOYOS DE ESTE PROGRAMA SON DE CARACTER PUBLICO, NO SON PATROCINADQS N! PROMOVIDOS POR PARTIDO POLITICO
ALGUNQ Y SUS RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USQ DE
ESTOS APOYOS CON FINES POLITICOS, ELECTORALES, DF LUCRO Y OTRCS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO
INDEBIDO DE LOS RECURSOS DE ESTOS APOYOS DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y

ol Y

ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE
Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589



ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
QUE SE FORMULA A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO ASI COMO EL
PUNTO 2.5 DE LAS BASES DE LA LICITACION SE DA INICIO A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL,
NUMERO PMAT/ADQ/LP/2024/01, RELATIVO A: ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO.




ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
QUE SE FORMULA A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO ASI COMO EL
PUNTO 2.5 DE LAS BASES DE LA LICITACION SE DA INICIO A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL,

NUMERO PMAT/ADQ/LP/2024/01, RELATIVO A: ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO.




ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
QUE SE FORMULA A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO ASI COMO EL
PUNTO 2.5 DE LAS BASES DE LA LICITACION SE DA INICIO A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL,
NUMERO PMAT/ADQ/LP/2024/01, RELATIVO A: ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO.
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- L COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS REALIZO LA

‘/ LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

ACTA DICTAMEN

EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, EL DIA 20 DE DICIEMBRE DE
2024 Y EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 50 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
ESTADO DE HIDALGO ; SE EMITE EL SIGUIENTE DICTAMEN RELACIONADO CON LA
LICITACION PUBLICA No. PMAT/ADQ/LP/2024/01 RELATIVA A LA OBRA: ADQUISICION
DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO

UBICADA EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO.
RELACION SUCINTA Y CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO.
|

LA INVITACION SE REALIZO EL DIiA 16 DE DICIEMBRE DE 2024

LA JUNTA DE ACLARACIONES FUE LLEVADA A CABO EL DIA 18 DE DICIEMBRE
DE 2024 A LAS 09:00 HORAS, EN LA OFICINA DE PRESIDENTA MUNICIPAL DE LA
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA Y SE DIO RESPUESTA AL
PLANTEAMIENTO DE DUDAS POR PARTE DE LOS INVITADOS Y SE LEVANTO E
ACTA CORRESPONDIENTE, ENTREGANDOLE COPIA SIMPLE DE LA MISMA A
CADA UNO.

EL DIA 20 DE DICIEMBRE DE 2024, SE REUNIERON PARA CELEBRAR EL ACTO DE
RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS. EN DICHO ACTO SE DETERMINO QUE
TODAS ELLAS CUMPLIAN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE
LICITACION; O EN SU CASO, PRESENTARON LAS SIGUIENTES CAUSAS QUE
MOTIVARON DESCALIFICACION O RECHAZO:

_NINGUNA

EVISION DETALLADA DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS DE CADA UNO DE LOS
NVITADOS, AS| COMO LA EVALUACION DE LAS MISMAS: TOMO EN CONSIDERACION
LOS ASPECTOS PREVISTOS POR LA LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
Y EN TODOS SUS INCISOS, DE LAS BASES DE LICITACION; 0OS CRITERIOS
SIGUIENTES:




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

Mo i (OBRAS PUBLICAS

a) SE VERIFICO QUE LAS OPERACIONES ARITMETICAS DEL CATALOGO DE CONCEPTOS FUERAN
CORRECTAS; EN CASO DE ERRORES SE HICIERON LAS CORRECCIONES Y EL NUEVO
IMPORTE QUE RESULTO FUE EL CONSIDERADO COMO DEFINITIVO DE LA PROPUESTA
CORRESPONDIENTE.

b) SI EXISTIO DIFERENCIA ENTRE EL PRECIO UNITARIO CON NUMERO Y EL EXPRESADO CON
LETRA, PREVALECIO EL PRECIO UNITARIO QUE COINCIDIO CON LA INTEGRACION DEL PRECIO
UNITARIO, SE PROCEDIO A REALIZAR LAS CORRECCIONES ARITMETICAS NECESARIAS.

c) LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS CONSIDERANDO:

LA VERIFICACION DE QUE LOS DOCUMENTOS CUMPLEN, SIN EXCEPCION, CON LOS
REQUISITOS Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION SOLICITADA.

LAS CARACTERISTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES DE /
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES

d) SE REALIZO EL ANALISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS NO DESECHADAS CON
RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE DE LA “CONVOCANTE”. VERIFICANDO QUE LOS
PRECIOS SEAN ACEPTABLES EN LO INDIVIDUAL Y EN EL TOTAL DE LA PROPUESTA Y QUE
FUERAN ACORDES SEGUN CORRESPONDA CON LA SITUACION VIGENTE EN EL MERd DO

NACIONAL, EN LA ZONA O REGION EN DONDE SE EJECUTARAN LOS TRABAJOS. i

DE LO ANTERIOR, SE TIENEN LAS SIGUIENTES RAZONES POR LAS CUALES
ACEPTAN O DESECHAN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS INVITADOS:

1. MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V. ES ACEPTADA.
2. SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA: ES ACEPTADA.
3. TELETEC DE MEXICO S.A.P.l. DE C.V.: ES ACEPTADA.

POR LO TANTO, LOS INVITADOS CUYAS PROPUESTAS FUERON ACEPTADAS, POR
HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS EXIGIDOS SON:

1. MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA S.A. DE C.V. .
2. SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE OAXACA Q. .
3. TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DEC.V.

S INVITADOS CUYAS PROPUESTAS FUERON DESECHADAS COMO .

ONSECUENCIA DEL ANALISIS DE LAS MISMAS SON:

NINGUNA

RELACION DE INVITADOS CUYAS PROPUESTAS SE CALIFICARON COME
‘SOLVENTES”, UBICANDOLAS DE MENOR A MAYOR, DE ACUERDO N
MONTOS, SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO:

2 //M/d rial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco(de Tul
-
7351489 /735 1589
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No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

EMPRESA IMPORTE SIN IVA

TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DE C.V. $ 13,275,550.00 \

SERVICIOS DE INGENIERIA CIVIL DE ‘
OAXACA $13,406,194.12

MC DISTRIBUIDORA ELECTRICA

S.A. DE C.V. $13,933,976.72

TOMANDO EN CONSIDERACION EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS Y LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS INVITADOS, SE DICTAMINO QUE EL
INVITADO QUE OFRECE LA MEJOR ALTERNATIVA PARA EL H. AYUNTAMIENTO DE
ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, PARA ENCOMENDARLE LA EJECUCION DE LOS

TRABAJOS DE LA OBRA MOTIVO DE ESTA LICITACION PUBLICA No.
PMAT/ADQ/LP/2024/01 ES:

TELETEC DE MEXICO S.A.P.l. DE C.V. CON SU PROPUESTA DE: $13,275,550.00 MAS/ \
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO $ 2,124,088.00 DANDO UN TOTAL DE $15,399,638

(QUINCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINT
Y OCHO PESOS 00/100 M. N.), INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

PLAZO DE ENTREGA.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON
INHERENTES, SE FIRMA AL MARGEN Y AL CALCE EL PRESENTE DICT EN.N

W\
NOMBRE CARGO \ /| FIRMA \
I; l
\} |
LIC. YOCELYN TOVAR MENDOZA \\J
pRESlDENTAMUN% PRESIDENTE DEL COM%_ .

\J
Av-hdustrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589
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C.P. MARCOLINO CELSO

ESCAMILLA REYES SECRETARIO TECNICO
TESORERO MUNICIPAL

LIC. JAVIER PLIEGO MUNGUIA
CONTRALOR INTERNO

ING. JAIME CELERINO GARCIA
PEREZ
SINDICO HACENDARIO

L.A. MARTHA DELIA MONTERRUBIO
HERNANDEZ,
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL

4 Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589
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C. MARIO LEON LOPEZ
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS

AREA REQUIRENTE

POR LOS LICITANTES

REPRESENTANTE

EMPRESA

FIRMA

DALILA FOSADO VELAZQUEZ

MC DISTRIBUIDORA
ELECTRICA S.A.DE C.V.

ANTONIO CRUZ HERNANDEZ

SERVICIOS DE INGENIERIA
CIVIL DE OAXACA

SOFIA HERNANDEZ IBARRA

TELETEC DE MEXICO S.AP.I
DE C.V.

5 / Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.

7351489 /735 1589
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20 DE DICIEMBRE DE 2024 Y DE CONFORMIDAD CON LA CITA REALIZADA Y NOTIFICADA A LOS
LICITANTES E INTERESADOS EN LA LICITACION PUBLICA No. PMAT/ADQ/LP/2024/01, REFERENTE
A: “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO
PUBLICO”, DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA; SE REUNIERON EN LA OFICINA DEL
TESORERO MUNICIPAL UBICADA EN LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA, LAS
PERSONAS FiSICAS, MORALES Y SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES
Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, PARA CONOCER EL FALLO CORRESPONDIENTE. ------

----------------------------------------------- ACTA DE FALLD i
EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, SIENDO LAS 2:00:00 PM HORAS DEL DIA

TOMANDO EN CONSIDERACION EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS Y LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, SE DICTAMINO QUE EL LICITANTE QUE
OFRECE LA MEJOR ALTERNATIVA PARA EL AYUNTAMIENTO DE ATOTONILCO DE TULA, PARA A\ )
ENCOMENDARLE LA ADQUISICION DE ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL N
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO, ES: TELETEC DE MEXICO S.A.P.l. DE C.V. CON SU \,
PROPUESTA DE: $15,399,638.00 (QUINCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M. N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADQ.----==mmmmmmmm oo e

______________________________________________________________________________________________________________________

\ 1
O\

\- Ny

LAPRESENTE ACTA SURTE PARATELETEC DE MEXICOS.A.P.|. DE C.V., EFECTOS DE NOTIFICACION “\._‘_-_,:";
EN FORMAY POR ELLO SE COMPROMETE Y OBLIGA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO DENTRO "* &
DE LOS DIEZ DiAS HABILES SIGUIENTES CONTADOS A PARTIR DE ESTA FECHA, TENIENDO COMO,
FECHA ESTIMADA EL 23 DE DICIEMBRE DE 2024 A LAS 9:30 HORAS, POR LO QUE SE LE SOLICITA \\-
PASAR A LAS OFICINAS DE LA TESORERIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA, UBICADAS EN EL
INTERIOR DEL PALACIO MUNICIPAL SITO EN AV INDUSTRIAL SIN NUMERO, BARRIO DE BOXFI,

)

ES#O WO\"Q (,O’\J FINE” FW’HL C
INDEEIDQ DE [ 08 RECURSOS DE ESTOS APOYOQ

ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE \
Av. Industri Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco d
7351489 /7351589
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DE IGUAL FORMA, SOFIA E HERNANDEZ IBARRA, REPRESENTANTE LEGAL DE TELETEC DE MEXICO
S.A.P.l. DE C.V. SE COMPROMETE Y OBLIGA A OBTENER LAS FIANZAS CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO DEL ANEXO No. 5 DE LAS BASES DE LICITACION,
CLAUSULA DECIMA, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, Y DE ANTICIPO LAS QUE SE TIENEN POR
INSERTADAS Y REPRODUCIDAS EN LA PRESENTE; ENTREGARLAS A LA TESORERIA MUNICIPAL,
DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DA SIGUIENTE DE LA
FIRMA DEL CONTRATO.---

'EL ANTICIPO SE ENTREGARA EN LAS CAJAS DE LA TESORERIA MUNICIPAL, UNA VEZ QUE SE >
\CUENTE CON LAS FIANZAS CORRESPONDIENTES Y SE REALICE EL TRAMITE PARA LIBERACION DEL

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 50, LEY DE ADQUISICIONES, -

jE LEVANTA LA PRESENTE

RRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO, PARA
ONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON INHERENTES;
RMANDO EL PRESENTE DOCUMENTO LOS QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO.=--=-mn-mcmmemmmmeee

EL ESTADO DE HIDALGO.
_Presidenta del comite

™~ -

I/

/|

\ h//’ | "‘ 1

\‘“‘-ﬁ-—-_—/'“ ; l It J / \
/ LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA,

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

S CON FINES POLITICOS,
INDEBIDO BE LOS RECURSOS DE ESTOS APQYOS DEBERA SE
ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE

Av. Industrial S/N;Ba

ELECTORALES, DE LU

A3
110 de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589

L COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO |

Secretario ejefutivo del comite - |

C.P. MARCOLINO CEESO ESCAMILLA REYES,
TESORERO,MUNICIPAL
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Vocal

LA JAVIER PLJE GAEINGUIA, CONTRALOR ALMAE ELIA MONTERRUBIO
| NEEAAOAUNICIPAL HERNA CRETARIA GENERAL

ICIPAL

/

\
C. JAIME:CELERINO BARCIA PEREZ, C. MARIO LEON LOPEZ, DIRECTOR DE
SIN ACENDARIO SERVICIO$ PUBLICOS

LICITANTE

TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DEC.V.

RNANDEZ IBARRA
presentante legal

SOFIA

LOS APOXOS DE ESTE PROGRAMA SON DE CARACTER PUBLICO, NO SON PATROCINADOS Ni PROMOVIDOS POR PARTIDO POLITICO
ALGUNO US RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE
ESTOS APYOS CON FINES POLITICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTRQS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO
INDEBIDO DA LOS RECURSOS DE ESTOS APOYOS DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y
ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE

Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589




